

VIVO ENERGY COTE D'IVOIRE

Société Anonyme avec Conseil d'Administration
 au capital de 3.150.000.000 F CFA
 Zone Industrielle de Vridi
 15 B.P. 378 ABIDJAN 15 - RCCM : CI-ABJ-1962-B-2623

RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER TRIMESTRE DE L'ANNEE 2013

I- Tableau d'activité et de résultats

Indicateurs en FCFA	31-mars-2013	31-mars-2012	Exercice 2012	Variation	
				En valeur	En pourcentage (%)
Volume (milliers de M ³ /TM)	75	51	246	24	+47%
Chiffre d'Affaires	40 900 225 005	30 810 282 231	151 142 579 135	10 089 942 774	+33%
Résultat d'Exploitation	1 671 317 816	366 147 045	3 679 508 100	1 305 170 771	+356%
Résultat financier	-211 161 804	-137 053 676	-450 944 968	-74 108 128	+54%
Résultat des Activités Ordinaires	1 460 156 012	229 093 369	3 228 563 132	1 231 062 643	+537%
Impôt sur le résultat	-50 525 490	-104 736 776	859 341 796	54 211 286	-52%
Résultat net	224 476 333	281 541 887	2 313 624 568	-57 065 554	-20%

II- Commentaires de la Direction de la société

Volumes et Chiffre d'Affaires

Au 31 mars 2013, le chiffre d'affaires de la société enregistre une hausse significative de 33% pour s'établir à FCFA 40.900 millions contre FCFA 30.810 millions, la même période l'exercice précédent.

Cette hausse s'explique par un effet volume, en progression de 47% pour la même période du fait de la dynamique de croissance de la société.

A l'analyse, nous observons aussi un transfert des volumes des Indépendants vers les sociétés membres du GPP.

Notre société a aussi bénéficié de l'extension de son réseau de stations services et des travaux de réhabilitation et de construction de routes.

Résultat d'exploitation et Résultat après impôt

Au 31 mars 2013, le résultat d'exploitation de notre société est en hausse très significative par rapport à la même période l'année dernière puisqu'il s'établit à FCFA 1.671 millions contre FCFA 366 millions. Ceci est dû principalement au bond de chiffre d'affaires d'une année sur l'autre, tandis que les charges d'exploitation sont restées globalement stables.

Les charges financières sur spots et découverts bancaires enregistrent une hausse sensible de 34% pour s'établir à FCFA 159 millions au 31 mars 2013 contre FCFA 119 millions sur la même période de l'exercice précédent. Ce niveau de charges financières s'explique principalement par le recours au financement bancaire pour la mise en œuvre du programme de réhabilitation des stations-services et de l'augmentation du besoin en fonds de roulement.

Le résultat net hors activités ordinaires (HAO) est une perte de FCFA 1.186 millions au 31 mars 2013 contre un bénéfice de FCFA 159 millions au 31 mars 2012, perte liée principalement à des indemnités de séparation payées au personnel.

III- Autres informations

Le tableau d'activités et de résultats pour le trimestre n'ont pas fait l'objet d'une revue des commissaires aux comptes. Cette revue aura lieu à mi-année.

Fait à Abidjan, le 04/06/2013